
1 
 

 

2020 年 2月 3日 

 

PPrreessss  RReelleeaassee  
 
各              位                                                                           

 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 国 際 投 信 株 式 会 社 

東京都千代田区有楽町一丁目 12 番 1 号 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 404 号  

加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

 

この度、三菱ＵＦＪ国際投信株式会社（取締役社長 松田
ま つ だ

 通
とおる

）は、ノーロード・インデックスファンド・ 

シリーズ「ｅＭＡＸＩＳ（イーマクシス）」のＬＩＮＥ公式アカウントを開設した旨、お知らせいたします。 

 

ｅＭＡＸＩＳシリーズは、2009年10月に誕生し、昨年10周年を迎えました。おかげさまでシリーズ合計

残高は昨年12月に5,000億円を超え、多くのお客さまにご愛顧いただいております。 

弊社では、お客さまへの深い感謝の気持ちと、もっと皆さまのお役に立ちたいという想いをカタチに 

すべく、ｅＭＡＸＩＳのＬＩＮＥ公式アカウントを通じた情報発信を開始いたします。 

 

◆◆疑問や不安を手軽に解消！◆◆ 

本サービスのコンセプトは、「投資を検討される際や購入後の様々な疑問や不安を手軽に解消して

いただく」です。そのため、メインコンテンツをQ&Aに据え、ＬＩＮＥ上でのお問い合わせも可能な機能を

盛り込みつつ、投資を長く続けていくうえでお役立ていただけるコンテンツやサービス等を提供します。 

 

       

 

 

 

ｅＭＡＸＩＳがＬＩＮＥを始めます！ 

 

■ｅＭＡＸＩＳ（イーマクシス）ＬＩＮＥの QR コード 



2 
 

 

◆◆投資信託を親しみやすく！◆◆ 

「月刊 e クマ」というコンテンツでは、投資をする上でよくある体験を、あるある漫画として発信。

投資に関する泣き笑いに触れながら、資産形成という旅路を歩んでいただけるサービスです。 

また、あるあるネタについては、ＬＩＮＥのお友達登録していただいたユーザーの皆さまからも募

集させていただき、漫画化して配信することも予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本サービス内容は順次、拡充してまいります。多くのお客さまにお役立ていただき、引き続き     

ｅＭＡＸＩＳシリーズをご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

■ｅＭＡＸＩＳシリーズのリスクとお客さまにご負担いただく費用について 

 

【当資料のご利用にあたっての注意事項等】 

■当資料は、プレスリリースとして三菱ＵＦＪ国際投信が作成したものであり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。当資料 

は投資勧誘を目的とするものではありません。投資信託をご購入の場合は、販売会社よりお渡しする最新の投資信託説明書（交付目論 

見書）の内容を必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。■当資料の内容は作成時点のものであり、将来予告なく変更されることがあ 

ります。■当資料は信頼できると判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性等を保証するものではありません。 

■投資信託は、預金等や保険契約とは異なり、預金保険機構、保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。銀行等の登録金融 

機関でご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の補償の対象ではありません。■投資信託は、販売会社がお申込みの取扱いを 

行い委託会社が運用を行います。■クローズド期間のある投資信託は、クローズド期間中は換金の請求を受け付けることができませんの 

でご留意ください。 

 

以上 
 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

三菱ＵＦＪ国際投信 経営企画部 

電話 （03）5221-5684 

 

 

https://portstation.emaxis.jp/other/risk.html

	Press Release

